Elektrischer Anschluss/Electrical Connection
Technische Daten Technical Data
Adressen/Addresses
BVM58
Signal V1 connector, 4-pin Explanation
AS-Interface + 1
Reserved 2 Not wired
AS-Interface - 3

Positionsdatensatzes in der Steuerung wird durch die Ausblendung des jeweils vierten Bits der Slaves etwas aufwändiger.
Auflösung des Drehgebers
Bestellbezeichnung
Slave A Slave B Slave C Slave D
Voreingestellte Adresse 1 2 3 4
IO-Code 7 0 0 0
ID-Code F F F F
Zustand
Parameterbit
Slave A
P0 P1 P2 P3
0 Gray-Code Übertragung mit Markierungsbits Zählrichtung bei Drehung im Uhrzeigersinn fallend Nicht verwendet!
1 Binär-Code Übertragung ohne Markierungsbits Zählrichtung bei Drehung im Uhrzeigersinn steigend Nicht verwendet!
Zustand
D0/D1 oder D2/D3
Slave A
D0/D1 D2/D3
00 Normalbetrieb Positionsdaten sind nicht gespeichert!
01 Drehgeber wird auf ¼ der Sinlgeturnauflösung gesetzt. Positionsdaten sind gespeichert!
10 Drehgeber wird auf 0 gesetzt. Positionsdaten sind gespeichert!
11 Normalbetrieb Positionsdaten sind nicht gespeichert!
Slave A Slave B Slave C Slave D
D0 D1 D2 D3 D0 D1 D2 D3 D0 D1 D2 D3 D0 D1 D2 D3
Bit 0 Bit 1 Bit 2 Bit 3 Bit 4 Bit 5 Bit 6 Bit 7 Bit 8 Bit 9 Bit 10 Bit 11 Bit 12 Bit 13 Bit 14 Bit 15
Slave A Slave B Slave C Slave D
D0 D1 D2 D3 D0 D1 D2 D3 D0 D1 D2 D3 D0 D1 D2 D3
Bit 0 Bit 1 Bit 2 MA Bit 3 Bit 4 Bit 5 MB Bit 6 Bit 7 Bit 8 MC Bit 9 Bit 10 Bit 11 MD
Slave A
Datenbit D2
Positionsdaten
Zyklus Slave A Slave B Slave C Slave D
1 0 XXX0 XXX0 XXX0 XXX0
2 1 XXX1 XXX1 XXX1 XXX1
3 0 XXX0 XXX0 XXX0 XXX0
4 1 XXX1 XXX1 XXX1 XXX1
usw.
ohne Markierungsbits mit Markierungsbits
Anzahl Umdr. Bits Schritte/Umdr. Bits Anzahl Umdr. Bits Schritte/Umdr. Bits
8 03 8192 13 nicht erlaubt
Kombinationen 16 04 4096 12 2 01 2048 11
von Schritten 32 05 2048 11 4 02 1024 10
pro Umdrehung 64 06 1024 10 8 03 512 09
zu Anzahl der 128 07 512 09 16 04 256 08
Umdrehungen 256 08 256 08 32 05 128 07
512 09 128 07 64 06 64 06
1024 10 64 06 128 07 32 05
2048 11 32 05 256 08 16 04
4096 12 16 04 512 09 8 03
B V M 5 8 – A V R 0 N N –
Bit-Kombinationen
Multiturn/Singleturn (s. Tabelle)
Option 2
N nicht erweitert
Ausgabecode
N wählbar, Binär/Gray
Option 1
0 keine
Abgang
R radial
Anschlussart
AV Gerätestecker Typ V1, 4-polig
Wellenmaß/Flanschausführung
011 Welle Ø10 mm x 20 mm mit Klemmflansch
032 Welle Ø6 mm x 10 mm mit Servoflansch
Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
I Edelstahl
Funktionsprinzip
M Multiturn
Wellenausführung
V Vollwelle
Datenformat
B AS-Interface